[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ                                                           ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ВАРНАР РАЙОНĔ                                                                 ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

    ВАРМАНКАС ЯЛ                                                                СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

    ПОСЕЛЕНИЙĔН                                                                   ВУРМАНКАСИНСКОГО

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ                                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПРОТОКОЛ  № 12                                                                     ПРОТОКОЛ    № 12
октябрĕн 29- мĕшĕ  2019 çул                                                        29  октября  2019 года

Председатель / председательствующий / - Лукина И.И.
Секретарь:                                                   -  Васильева О.В.
 Присутствовали: 8 депутатов Вурманкасинского сельского поселения из 10

- Кузьмин Николай Геннадьевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 1,

- Лукина Ирина Ивановна - депутат  по  одномандатному  избирательному  округу № 2,

- Борисов Александр Григорьевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 3,

- Чугунова Эльвира Валерьяновна - депутат по одномандатному избирательному округу № 4,

- Павлова Надежда Валерьевна - депутат по одномандатному избирательному округу № 5,

- Кожанова Роза Геннадьевна- депутат по одномандатному избирательному округу № 6,

- Николаев Николай Александрович- депутат по одномандатному избирательному округу № 7
- Чаркова Дина Анатолиевна- депутат по одномандатному избирательному округу № 8,

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 10-2 «Об оплате труда лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»

СЛУШАЛИ: Главу Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Павлова В.Г. Он ознакомил с решением  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 10-2 «Об оплате труда лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»

 ВЫСТУПИЛ:

Кузьмин Н.Г. - депутат по одномандатному избирательному округу № 1. Он предложил утвердить решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 10-2 «Об оплате труда лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»
РЕШИЛИ:

1.Утвердить решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 10-2 «Об оплате труда лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»

2. Принятое решение опубликовать в СМИ «Бюллетень Вурманкасинского сельского поселения» и на официальном сайте Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Голосовали: за – 8 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 30.07.2013 г. № 10-4 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

СЛУШАЛИ: Главу Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Павлова В.Г. Он ознакомил с решением « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 30.07.2013 г. № 10-4 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

ВЫСТУПИЛ:

Николаев  Н.А. - депутат по одномандатному избирательному округу № 7. Он предложил утвердить решение  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 30.07.2013 г. № 10-4 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих».
РЕШИЛИ:

1.Утвердить решение  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 30.07.2013 г. № 10-4 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
2. Принятое решение опубликовать в СМИ «Бюллетень Вурманкасинского сельского поселения» и на официальном сайте Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Голосовали: за – 8 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

3. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 30.07.2013 г. № 10-3 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

СЛУШАЛИ: Главу Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Павлова В.Г. Он ознакомил с решением О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 30.07.2013 г. № 10-3 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»
ВЫСТУПИЛ:

Николаев  Н.А. - депутат по одномандатному избирательному округу № 7. Он предложил утвердить решение  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 30.07.2013 г. № 10-3 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

РЕШИЛИ:

1.Утвердить решение  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 30.07.2013 г. № 10-3 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

2. Принятое решение опубликовать в СМИ «Бюллетень Вурманкасинского сельского поселения» и на официальном сайте Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Голосовали: за – 8 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

4. О назначении публичных слушаний проекта решения Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

СЛУШАЛИ: Главу Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Павлова В.Г. Он ознакомил с  решением Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О назначении публичных слушаний проекта решения Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
ВЫСТУПИЛ:

Николаев Н.А. - депутат по одномандатному избирательному округу № 7. Он предложил  принять решение.
РЕШИЛИ:
1.Принять  решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О назначении публичных слушаний проекта решения Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

2. Принятое решение опубликовать в СМИ «Бюллетень Вурманкасинского сельского поселения» и на официальном сайте Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

           Голосовали: за – 8 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

Председатель собрания:                                                                    И.И.Лукина

Секретарь:                                                                                           О.В.Васильева